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هیئت فوتبال گیلان شکایت کرد
هیات فوتبال استان گیلان با ارسال نامه ای 
رسمی به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال از 

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس شکایت کرد.

زمان قرعه کشی مرحله نهایی 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶

طبق اعلام AFC قرعه‌کشی مرحله پایانی 
مسابقات، ۷ تیر در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا 
برگزار شود. بازی‌های این مرحله نیز از ۱۵ شهریور 
در ۳ گروه ۶ تیمی آغاز خواهد شد. تیم ملی فوتبال 
ایران یکی از تیم‌های صعود کننده به مرحله نهایی 

انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در قاره آسیاست.

ورود AFC به پرونده فساد فوتبال
ممبینی دبیرکل فدراسیون فوتبال: »کشورهایی 
که عضو فیفا و AFC هستند مورد رصد قرار 
می‌گیرند. آنها اخبار پرونده را دیده‌ و از ما گزارش 
خواسته‌اند. ما نیز آخرین اطلاعاتی را که داشتیم در 
اختیار کنفدراسیون فوتبال آسیا قرار دادیم و اگر 
گزارش دیگری برسد باید AFC را در جریان پرونده 

و حکم آن قرار دهیم.«

تیم ملی ایران برابر ازبکستان 
سفید می پوشد

صبح روز گذشته جلسه هماهنگی دیدار تیم‌های 
ملی ایران و ازبکستان با حضور مدیران و نمایندگان 
دو تیم برگزار و ضمن مرور آخرین هماهنگی‌ها، 
رنگ پیراهن دو تیم در بازی فردا مشخص شد. بر 
این اساس ایران با پیراهن سفید به میدان می‌رود 
و ازبکستان از لباس آبی رنگ خود استفاده خواهد 
کرد.دیدار تیم‌های ملی ایران و ازبکستان ساعت 
۲۰:۳۰ روز سه شنبه ۲۲ خردادماه برگزار می‌شود.
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نایب قهرمانی کوراش ایران
سیزدهمین دوره مسابقات کوراش قهرمانی آسیا 
مردان، روز )یک‌شنبه - ۲۰ خرداد ۱۴۰۳( به 
میزبانی سالن ۱۲ هزار نفری آزادی در تهران برگزار 
شد که با معرفی نفرات برتر اوزان مختلف و نایب 

قهرمانی تیم ملی ایران به پایان رسید.

مدال طلا ماده۴۰۰متر با مانع 
برای مهدی پیرجهان

در جریان برگزاری رقابت ماده ۴۰۰ متر با مانع 
مسابقات بین‌المللی ترکیه مهدی پیرجهان عنوان 

نخست و مدال طلا را به دست آورد.

صید طلایی »ساروی«
 محمدهادی ساروی در فینال وزن ۹۷ کیلوگرم 
مسابقات کشتی فرنگی رنکینگ اتحادیه جهانی 
مجارستان، مقابل الکس زوکه از مجارستان با نتیجه ۳ 
بر یک به پیروزی رسید و مدال طلا را بر گردن آویخت

ایران قهرمان رقابت های 
بین‌المللی کشتی فرنگی شد

در پایان رقابت‌های بین‌المللی کشتی فرنگی 
رنکینگ اتحادیه جهانی در مجارستان، تیم منتخب 
کشتی فرنگی ایران با ۲ مدال طلا، ۲ مدال نقره و 
۸ مدال برنز و کسب ۱۷۳ امتیاز به‌عنوان قهرمانی 

دست یافت.

»زهرا رحیمی« مسافر پارالمپیک 
پاریس شد

با برگزاری رقابت های انتخابی تیم ملی پاراتکواندو 
بانوان در حضور معاون ورزش و جوانان و مسئولان 
فدراسیون و کمیته ملی پارالمپیک، »زهرا رحیمی« 
جواز حضور در پاریس را کسب کرد. به گزارش 
خبرگزاری مهر و به نقل از روابط عمومی فدراسیون 
تکواندو، به منظور حضور پرقدرت در رقابت‌های 
پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴، رقابت‌های انتخابی تیم 
ملی پاراتکواندو بانوان صبح دوشنبه ۲۱ خردادماه 
به میزبانی خانه تکواندو، با حضور دکتر مریم 
کاظمی پور معاون توسعه ورزش بانوان وزارت 
ورزش و جوانان، محسن سلگی، مدیر فنی ورزشی 
کمیته ملی پارالمپیک، هادی ساعی رئیس، دکتر 
اصغر رحیمی دبیرکل و لیلا سلیمی نایب رئیس 
بانوان فدراسیون تکواندو، جمشید سهرابی رئیس 
انجمن پاراتکواندو و علی تاجیم رئیس سازمان 
تیم‌های ملی و با قضاوت رسمی داوران برگزار شد.

منهای فوتبال
تیم ملی فوتسال ناشنوایان برای دومین بار قهرمان جهان شد تعداد بازداشتی های تخلفات فوتبالی به ۳ نفر رسید

رئیس دادگستری کرمان: در حال حاضر ۷ متهم در پروندۀ تخلفات فوتبالی تحت تعقیب قضایی قرار گرفته‌اند.
تعداد بازداشتی‌های این پرونده به ۳ نفر رسید. صبح روز گذشته و در ادامۀ رسیدگی به پرونده فساد در یکی از باشگاه‌های فوتبال، یکی 
از مسئولان سابق سازمان لیگ به دستگاه قضایی در استان کرمان احضار و به اتهام دریافت رشوه با قرار تامین مناسب روانۀ زندان شد.

در هفتۀ جاری نیز یکی از مسئولان سابق کمیتۀ نقل‌وانتقالات سازمان لیگ بازداشت شد.
یکی دیگر از متهمان پرونده سردبیر یکی از سایت‌های مشهور ورزشی است که به اتهام تحصیل مال از طریق نامشروع تحت تعقیب قرار 
گرفته و اکنون با قرار وثیقۀ میلیاردی آزاد است. دیگر متهم پرونده که او نیز سردبیر یک رسانۀ ورزشی است، به‌دلیل بیماری از مرجع 

قضایی تقاضای مهلت جهت حضور در دادستانی کرده که پروندۀ او هم درحال رسیدگی است.

تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران با پیروزی برابر قزاقستان برای دومین بار قهرمان جهان شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، تیم ملی فوتسال ناشنوایان ایران در دیدار پایانی دومین دوره مسابقات قهرمانی جهان فوتسال ناشنوایان 
کمتر از ۲۱ سال ۲۰۲۴ به مصاف قزاقستان میزبان رفت و در وقت قانونی دو تیم به تساوی ۳ بر ۳ رسیدند و در نهایت ملی پوشان 
کشورمان در وقتهای اضافه توانستند با برتری ۷ بر ۴ برای دومین بار قهرمانی جهان فوتسال ناشنوایان در سال ۲۰۲۴ از آن خود کنند

امیر رضا حسن زاده ۴ گل، ایلیا فیاض ، پوریا سعیدی و ابراهیمی در این مسابقه هر کدام ۱ گل برای ایران به ثمر رساندند.
عبدالحامد اردستانی سرپرست تیم، جبرئیل یوسفی پور مدیر فنی تیم، مهدی صانعی سرمربی، هادی عبدالهی مربی، محمد علی عرب 

مترجم تیم و ایمان کریمی افشار به عنوان مسؤل پشتیبانی این تیم را هدایت و همراهی می‌کردند.

فوتبالی

هلند مرموز مدعی جدی 

شاید کارشناسان فوتبال اروپا، 
هلند را جزو مدعیان قهرمانی 
یورو۲۰۲۴ به شمار نیاورند اما 
در لیست نهایی لاله‌های نارنجی 
بازیکنان طراز اولی به چشم 
می‌خورند که می‌توانند معادلات 
مدعیان بزرگ را برهم بزنند. هلند 
در تورنمنت ملی قبلی یعنی جام 
جهانی هم عملکرد خوبی داشت 
و با قدرت به یک‌چهارم نهایی 
رسید اما در این مرحله در دیداری 
پرحاشیه در ضربات پنالتی 
مغلوب آرژانتین شدند تا از جام 

خداحافظی کنند. در این رقابت 
ها حتی ترکیب هلندی‌ها از جام 
جهانی هم بهتر و جنس کومان 

برای شگفتی‌سازی جور است.

زوج مطمئن 
می‌توان با اطمینان گفت 
هلند یکی از بهترین زوج‌های خط 
دفاعی را در اختیار دارد. بله، درست 
است فن‌دایک به مانند فصول 
گذشته، صخره غیرقابل عبوری 
نیست اما بازهم مهره قابل اتکایی 
برای هر تیمی در خط دفاعی است

ویرجیل فن‌دایک به دوران خوبش 
بازگشت و تاثیرگذارترین مهره 

خط دفاعی یورگن کلوپ به شمار 
می‌رود؛ مدافعی که علاوه بر قدرت 
بدنی و توانایی‌های دفاعی می‌تواند 
مرحله اول بازیسازی و پیش‌روی 
تیم را به خوبی آغاز کند. همچنین 
پاس‌های قطری او پرس هر تیمی 
را می‌شکند. علاوه بر همه اینها 
نباید از قدرت سرزنی ویرجیل 
به راحتی گذشت چون در فوتبال 
مدرن ضربات ایستگاهی از راه‌های 
مهم گلزنی است و مدافع هلندی 
این فصل آمار خوبی در این زمینه 
ثبت کرده. زوج فن‌دایک، ماتیاس 
دلیخت مدافع بایرن مونیخ خواهد 
بود. دلیخت از مدافعان اصلی توخل 

در این فصل به شمار می‌رفت و 
غیبت او به خاطر مصدومیت در 
بازی رفت مرحله نیمه‌نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا برای مونیخی‌ها 
گران تمام شد و وینی جونیور 2 
گل از جناح جانشین او به ثمر 
رساند. خبر خوش برای رونالد 
کومان این است که دلیخت به 
بهبودی کامل رسیده و می‌تواند در 
یورو۲۰۲۴ به میدان برود. دلیخت 
اوایل فصل مدافع پراشتباهی بود 
اما رفته رفته شرایط را تغییر داد 
و در مقطع پایانی فصل همان 
دلیخت دوران آژاکس اریک 
تن‌هاخ شد. این زوج باهوش و 
تنومند می‌توانند خیال هر مربی 
را از قلب خط دفاعی راحت کنند.

وینگر ها 
رونالد کومان برای 
انتخاب بازیکنان کناری تیمش 
فوق‌العاده‌ای  انتخاب‌های 
می‌تواند داشته باشد، در سمت 
راست جرمی فریمپونگ قرار 
دارد. او این فصل زیرنظر ژابی 
آلونسو آمار فوق‌العاده ۹ گل و 
۷ پاس گل را ثبت رسانده و در 
ذهن اهالی فوتبال یاد و خاطرات 
کافو، دفاع راست افسانه‌ای برزیل 
را زنده کرده. فریمپونگ باتوجه به 
سرعت بالا می‌تواند در نقشه‌های 
هجومی کومان نقش مهمی 
داشته باشد. البته فریمپونگ 
محدودیت‌های دفاعی خودش را 

دارد و در فاز دفاعی به کیفیت فاز 
هجومی نیست البته جای نگرانی 
برای هلندی‌ها نیست چون آنها 
دومفریس، مدافع اینتر را هم 
در لیست خود دارند که توانایی 
های دفاعی بیشتری نسبت به 
فریمپونگ دارد. در سمت چپ 
شاگرد چندین ساله پپ گواردیولا 
گزینه اول کومان خواهد بود؛ 
ناتان آکه. درست است آکه مانند 
فریمپونگ رونده و سرعتی نیست 
اما بازیکنی که در تیم گواردیولا 
ثابت بازی می‌کند، قطعا کیفیات 
بالایی را در خود می‌بیند. آکه 
قابلیت‌های خوبی در کارهای 
دفاعی دارد و اگر کادرفنی هلند 
بخواهد سبکی نامتقارن را به 
نمایش بگذارد، آکه با ایستا بازی 
کردن، جای خالی فریمپونگ را 

رپر می‌کند. 

خلاقیت در خط میانی 
ژابی سیمونز و فرانکی 
دی‌یونگ می‌توانند نیازهای 
هجومی خط حمله لاله‌های نارنجی 
را به خوبی با پاس‌های خلاقانه خود 
برطرف کنند. دی‌یونگ از مهره‌های 
اصلی و قابل اعتماد ژاوی در بارسا و 
یکی از دلایل مهم نتیجه نگرفتن 
بلوگرانا مصدومیت های طولانی 
مدت او در این فصل بود. برای یورو 
اما مصدومیت او به بهبود می‌یابد 
و کومان می‌تواند از هافبک خلاق 
تیمش بهره ببرد. دی‌یونگ با توجه 

به سبک بازی آموخته شده در 
آژاکس و بارسلونا به خوبی می‌تواند 
توپ اول را از خط دفاعی دریافت 
کند و با ظرافت و خلاقیت خودش 
خط پرس میانی حریف را بشکند 
و توپ را به فاز بعدی تیم برساند. 
تنها نگرانی بابت دی‌یونگ وضعیت 
بدنی او است و اینکه آیا به آمادگی 
صددرصدی رسیده یا خیر. ژابی 
سیمونز بازیکنی چند پسته است 
که می‌تواند علاوه بر بال راست و 
چپ، هافبک هجومی یا همان 
شماره ۱۰ تیم باشد. سیمونز حالا 
منچستریونایتد، منچسترسیتی و 
بارسلونا را به عنوان مشتری خود 
می‌بیند. این بازیکن تکنیکی چپ 
پا میتواند زوج خیره‌کننده‌ای با 
دی‌یونگ در خط هافبک هلند 

بسازد.

خط حمله 
سرمربی هلند می‌تواند 
انواع سبک‌های هجومی را با توجه 
به داشته‌هایش اجرا کند. اگر 
قصد بازی مستقیم داشته باشد، 
وگهورست گزینه خوبی خواهد 
بود و اگر بخواهد کارهای ترکیبی 
را مدنظر قرار دهد، کودی‌خاکپو و 
ممفیس دپای را در اختیار دارد. 
شاید خط حمله هلند به زهرداری 
خط آتش سایر مدعیان قهرمانی 
نباشد اما آنها بازیکنانی در اختیار 
دارند که اگر روزشان باشد، کابوس 

هر مدافعی هستند.

s_vaez1975@yahoo.com
سعید واعظ / گروه ورزش

یم
سن

س :  ت
عک


